L'annuncio profetico

20 καὶ εἶπεν εἰ οἶδας ἵνα τί ἥλθον πρὸς σέ καὶ νῦν ἐπιστρέψω τοῦ πολεμῆσαι μετὰ ἄρχοντος Περσῶν καὶ ἐγὼ ἔξεπορεύμην καὶ ὁ ἄρχων τῶν Εὐλήνων ἥρχετο

21 ἀλλ' ἡ ἀναγγελῶ σοι τὸ ἐντεταγμένον ἐν γραφῇ ἀληθείας καὶ οὐκ ἔστιν εἰς ἀντεχόμενος μετ' ἐμοῦ περὶ τούτων ἀλλ' ἡ Μιχαὴλ ὁ ἄρχων ὑμῶν

VG - 16 et ecce quasi similitudo filii hominis tetigit labia mea et aperiens os meum locutus sum et dixi ad eum qui stabat contra me domine mi in visione tua dissolutae sunt conpages meae et nihil in me remansit virium 17 et quomodo poterit servus domini mei loqui cum domino meo nihil enim in me remansit virium sed et halitus meus intercluditur 18 rursum ergo tetigit me quasi visio hominis et confortavit me 19 et dixit noli timere vir desideriorum pax tibi confortare et esto robustus cumque loqueretur tecum convalui et dixi loquere domine mi quia confortasti me 20 et ait numquid scis quare venerim ad te et nunc revertar ut proelier adversum principem Persarum cum enim egrederer apparuit princeps Graecorum veniens 21 verumtamen adnuntiabo tibi quod expressum est in scriptura veritatis et nemo est adiutor meus in omnibus his nisi Michahel princeps vester

CAPITOLO 11

TH - 1 καὶ ἐγὼ ἐν ἔτει πρώτῳ Κύρου ἔστην εἰς κράτος καὶ ἵσχυν τοῦ βασιλέως εἶπέν μοι ἐνισχύσαι καὶ ἀν-2a καὶ νῦν ἀλήθειαν ἀναγγελῶ δρίζεσθαι 2a καὶ νῦν ἥλθον τὴν ἀλήθειαν σοι

LXX - 1 καὶ ἐν τῷ ἐνιαυτῷ τῷ πρώτῳ Κύρου ἔστην εἰς κράτος καὶ ἵσχυν τοῦ βασιλέως εἶπέν μοι ἐνισχύσαι καὶ ἀν-

Prime guerre tra Seleucidi e Lagidi

2b הַגָּה־עֹזֶר שָׁלֵשָׁה מֶלֶךְים עֲמָדִים לְפָרָס וְהַרְבִּיעַ יְעַשֵּׂר־עֲדוֹלִי מֶלֶךְ וְחַזְקָתוֹ בְּעַשְׂרוֹ יְעַיר הַכָּל אֶת מֶלֶכִות יְנוּ:

3 וְעַמְדָה מֶלֶךְ גָּבוֹר וּמֶלֶךְ רַב וּשְׁהָ כְּרָצְנוֹ:

4 וְכֻמְדָה תְּשֻׁבָּר מֶלֶכְתָּו וְתַחַת לְאַרְבָּע רְדוּחוֹת הַשְׁמִים וְלֹא לְאַחֲרִיתָו וְלֹא בְּקַשְׁלָו אֲשֶׁר מֶלֶךְ מֶלֶכְתָּו וְלֹא תְּהִרְבָּרִים מֶלֶבֶד־אַלְהָ:

5 וְיַחַנְקָ מֶלֶךְ־הַגְּנָב וְמוֹנְשָׁרִיו וְיַחַזְקָ עַלְיוֹ וּמֶלֶךְ גָּנוֹשׁ רַב מֶנְשָׁלָה:

6 וְלֹא־שְׁנִים וְתַחְבְּרוּ וּבַת מֶלֶךְ־הַגְּנָב תְּבֹא אֶל־מֶלֶךְ הַצְּפָן לְעַשְׂוֹת מִשְׁרִים וְלֹא־תַעֲצֵר בּוֹת הַזָּרוּעַ וְלֹא יְעַמְדָּר זָרָעָ וְתַגְנִין דָּא וּמְבִיאָה וְהַנְּלָה וְמַתְקָה בְּעִקִּים:

7 וְעַמְדָה מְנַצְּר שְׁרַשְ׀יהָ כָּנוּ וְיַבָּא אֶל־הַתְּוִיל וְיַבָּא בְּמַעַוז מֶלֶךְ הַצְּפָן וּעַשָּׂה בָּהָם וְיַחַזְקָ:

NVG - 2b Ecce adhuc tres reges stabunt pro Perside, et quartus ditabitur opibus nimis super omnes et, cum invaluerit divitiis suis, concitat omnia adversum regnum Graeciae. 3 Surget vero rex fortis et dominabitur dominatione multa et faciet, quod placuerit ei; 4 et cum steterit, conteretur regnum eius et dividetur in quattuor ventos caeli, sed non in posteros eius neque secundum potentiam illius, qua dominatus est; lacerabitur enim regnum eius etiam ad alios, exceptis his. 5 Et confortabitur rex austri, et unus de principibus eius praevalebit super eum et dominabitur dominatione super dominationem eius. 6 Et post finem annorum foederabuntur; filiaque regis austri veniet ad regem aquilonis facere amicitiam. Et non obtinebit fortitudinem brachii, nec stabit brachium eius; et tradet ipsa, et qui adduxerunt eam, et adulescens eius, et qui confortabat eam in temporibus. 7 Et stabit de germine radicum eius plantatio loco eius et veniet ad exercitum et ingredietur oppidum regis aquilonis; et faciet adversus eos et confortabitur.

Prime guerre tra Seleucidi e Lagidi

LXX - 2b ιδού ἔτι τρεῖς βασιλεῖς ἀνθεστήσονται ἐν τῇ Περσίδι καὶ ὁ τέταρτος πλουτήσει πλούτον μέγαν παρὰ πάντας καὶ μετὰ τὸ κρατῆσαι αὐτὸν τοῦ πλούτου αὐτὸν ἐπαναστήσεται πάσαις βασιλείαις Εὐλήνων

3 καὶ ἀναστήσεται βασιλεὺς δυνατὸς καὶ κυριεύσει κυριείας πολλῆς καὶ ποιήσει κατὰ τὸ θέλημα αὐτοῦ

4 καὶ ὡς ἀν τῷ στῇ ἡ βασιλεία αὐτοῦ συντριβήσεται καὶ διαιρεθήσεται εἰς τὸν τέσσαρας ἀνέμους τοῦ οὐρανοῦ καὶ οὐκ εἰς τὰ ἔσχατα αὐτοῦ οὐδὲ κατὰ τὴν κυριείαν αὐτοῦ ἦν ἐκυρίευσεν ὅτι ἐκτιλήσεται ἡ βασιλεία αὐτοῦ καὶ ἑτέροις ἐκτὸς τούτων

5 καὶ ἐνισχύσει ὁ βασιλεὺς τοῦ νότου καὶ εἰς τῶν ἀρχόντων αὐτοῦ ἐνισχύσει ἐπ' αὐτὸν καὶ κυριεύσει κυριείαν πολλὴν ἐπ' ἔξουσίας αὐτοῦ

6 καὶ μετὰ τὰ ἔτη αὐτοῦ συμμειγήσονται καὶ θυγάτηρ βασιλέως τοῦ νότου εἰσελεύσεται πρὸς βασιλέα τοῦ βορρᾶ τοῦ ποιῆσαι συνθήκας μετ' αὐτοῦ καὶ οὐ κρατήσει ἴσχυνς βραχίονος καὶ οὐ στήσεται τὸ σπέρμα αὐτοῦ καὶ παραδοθήσεται αὐτὴ καὶ οἱ φέροντες αὐτὴν καὶ ἡ νεάνις καὶ ὁ κατισχύων αὐτὴν ἐν τοῖς καιροῖς

7 καὶ στήσεται ἐκ τοῦ ἄνθους τῆς ρίζης αὐτῆς τῆς ἐτοιμασίας αὐτοῦ καὶ ἥξει πρὸς τὴν δύναμιν καὶ εἰσελεύσεται εἰς τὰ ὑποστηρίγματα τοῦ βασιλέως τοῦ βορρᾶ καὶ ποιήσει ἐν αὐτοῖς κατισχύσει

7 καὶ ἀναστήσεται φυτὸν ἐκ τῆς ρίζης αὐτοῦ καθ' ἐσαύτον καὶ ἥξει ἐπὶ τὴν δύναμιν αὐτοῦ ἐν ἴσχυι αὐτοῦ βασιλεὺς βορρᾶ καὶ ποιήσει ταραχὴν καὶ κατισχύσει

VG - 2b ecce adhuc tres reges stabunt in Perside et quartus ditabitur opibus nimiis super omnes et cum invaluerit divitiis suis concitat omnia adversum regnum Graeciae 3 surget vero rex fortis et dominabitur potestate multa et faciet quod placuerit ei 4 et cum steterit conteretur regnum eius et dividetur in quattuor ventos caeli sed non in posteros eius neque secundum potentiam illius, qua dominatus est lacerabitur enim regnum eius etiam in externos exceptis his 5 et confortabitur rex austri et de principibus eius praevalebit super eum et dominabitur dicione multa enim dominatio eius 6 et post finem annorum foederabuntur filiaque regis austri veniet ad regem aquilonis facere amicitiam nec obtinebit fortitudinem brachii nec stabit semen eius et tradetur ipsa et qui adduxerunt eam adulescentes eius et qui confortabant eam in temporibus 7 et stabit de germe radicum eius plantatio loco eius et veniet ad exercitum et ingredietur provinciam regis aquilonis et abutetur eis et obtinebit

8 וְגַם אֶל הַיָּהּם עַמְּנִסְכִּים עַמְּכָלִי חַמְּדָתָם קָסֵף יוֹזֵב בְּשֵׁבִי יְבָא מָצָרִים וְהַוָּא שְׁנִים יַעֲמֹד מַטָּלָךְ הַחֲפֹן:

⁸ Condurrà in Egitto i loro déi con le loro immagini e i loro preziosi oggetti d'argento e d'oro, come preda di guerra; poi per qualche anno si asterrà dal contendere con il re del settentrione.